CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS

INDICAÇÃO N˚069/2025

Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de que a

Prefeitura Municipal autorize que a equipe do município possa fazer a limpeza do jardim

da Igreja Católica São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA

                                   A indicação para que a prefeitura municipal autorize a equipe do

município a realizar a limpeza do jardim da Igreja Católica visa garantir a manutenção e

conservação de um espaço de grande importância para a comunidade. O jardim, que é

utilizado por muitas pessoas para momentos de oração e convivência, deve ser mantido

limpo e bem cuidado, para garantir não apenas a sua estética, mas também a segurança e

o bem-estar dos frequentadores. A limpeza regular também ajuda na preservação do

patrimônio histórico e cultural da igreja, além de demonstrar o compromisso da

administração municipal com a qualidade de vida e o cuidado com os espaços públicos

utilizados pela comunidade. Dessa forma, a autorização da prefeitura contribuirá para a

valorização desse local e para o fortalecimento da parceria entre a gestão municipal e a

igreja.

Carlos Francisco dos Santos

Vereador – MDB